
 
2 февраля 2017 года № 12 

 

 О внесении изменений в Положение о Молодежной палате при 

Думе города Костромы 

 

Размещено на сайте Думы города Костромы 10.02.2017 

 

 

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством 

Российской Федерации, а также оптимизации Положения о Молодежной палате при 

Думе города Костромы, руководствуясь статьями 29 и 55 Устава города Костромы, 

Дума города Костромы 

Р Е Ш И Л А :  

1. Внести в Положение о Молодежной палате при Думе города Костромы, 

утвержденное решением Думы города Костромы от 26 июня 2008 года № 109 (с 

изменениями, внесенными решениями Думы города Костромы от 02 июля 2009 года 

№ 54, от 24 февраля 2011 года № 26, от 31 марта 2011 года № 47, от 26 ноября 2015 

года № 252), следующие изменения: 

1) в пункте 1 раздела 1 после слова "является" дополнить словами 

"молодежным коллегиальным"; 

2) в разделе 3: 

пункт 2 дополнить словами "на момент избрания. Член Молодежной палаты, 

достигший возраста 25 лет менее чем за год до даты выборов депутатов Думы города 

Костромы очередного созыва, продолжает исполнять свои полномочия до 

прекращения полномочий членов Молодежной палаты действующего созыва"; 

пункт 3 дополнить абзацем вторым следующего содержания: 

"3. В случае досрочного прекращения членства в Молодежной палате по 

основаниям, указанным в пункте 5 раздела 3 настоящего решения, в течение 30 

календарных дней со дня прекращения полномочий члена Молодежной палаты 

депутатом Думы города Костромы должна быть представлена кандидатура для 

включения в состав Молодежной палаты. В случае, если выбывший член 

Молодежной палаты был первоначально представлен комиссией Думы города 

Костромы по местному самоуправлению, то новая кандидатура для включения в 

состав Молодежной палаты представляется комиссией Думы города Костромы по 

местному самоуправлению. Если кандидатура не будет представлена депутатом в 

установленный срок, то кандидатура для включения в состав Молодежной палаты 

назначается по представлению постоянной депутатской комиссии Думы города 

Костромы по местному самоуправлению."; 

в пункте 5: 

в абзаце втором подпункта 3 слова "причине болезни, подтвержденной 

соответствующими документами" заменить словами "уважительной причине;"; 



2 

дополнить пунктами 4-11 следующего содержания: 

"4) достижения членом Молодежной палаты возраста 25 лет, за исключением 

случая, предусмотренного пунктом 2 раздела 3 настоящего решения; 

5) выезда члена Молодежной палаты на постоянное место жительства за 

пределы Костромской области; 

6) замещения членом Молодежной палаты государственной должности 

Российской Федерации и государственной должности субъекта Российской 

Федерации, должности федеральной государственной службы, должности 

государственной гражданской службы субъекта Российской Федерации, а также 

муниципальной должности или должности муниципальной службы; 

7) невозможности члена Молодежной палаты по состоянию здоровья 

участвовать в работе Молодежной палаты; 

8) вступления в законную силу обвинительного приговора суда в отношении 

члена Молодежной палаты; 

9) признания члена Молодежной палаты недееспособным, ограниченно 

дееспособным, безвестно отсутствующим или умершим на основании решения суда, 

вступившего в законную силу; 

10) утраты членом Молодежной палаты гражданства Российской Федерации; 

11) смерти члена Молодежной палаты.". 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

Глава города Костромы Ю. В. Журин 

 

 


